Consorciado que não consigrar, em nas suas Leis Orçamentiárias futuras ou em créditos
adicionais, as dotações suficientes para suportar as despesas assumidas por meio de Contrato
de Rateio.

{rt.7" - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a:

I - abrir crédito especial, no valor mínimo de R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais) no
orçamento atual, para atender despesas iniciais decorrentes da execução da presente Lei;

II - suplementar, se necessário, o valor referido de que trata o inciso I, devendo consigná-lo

nos orçamentos fuhros e em dotações próprias para esta finalidade, caso já não o tenha